

**"Reparatia capitala a invelisului  
pietonal din str. Stefan cel Mare  
(de la "Casa Ofiterilor" pina la  
str. N. Testimitanu)"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
lucrari de reparatie capitala**

**Valoarea de deviz 2 271 451,46 Lei**

Intocmit in prețuri curente 27.09.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,6000	57,66	322,90
2.	7129020012800	Pavator	h-om	3 224,6200	57,66	185 931,59
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,1500	57,66	181,63
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	306,1500	57,66	17 652,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	80,5800	57,66	4 646,25
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 548,8000	57,66	89 303,81
		<b>Total manopera</b>				<b>298 038,78</b>

**Materiale:**

1.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	443,7000	300,00	133 110,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,0000	300,00	20 700,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0250	300,00	3 307,50
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	12,7500	300,00	3 825,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	218,5350	300,00	65 560,50
6.	2640112300739	Caramizi	buc	314,1600	3,60	1 130,98
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 850,2500	1,55	5 967,89
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	4 080,0000	1,55	6 324,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	40 111,5000	1,55	62 172,83
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare (gri)	m2	1 750,8750	125,00	218 859,38
11.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare (rosu)	m2	837,3750	133,40	111 705,82
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	84,8250	1 250,00	106 031,25
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,2142	860,00	184,21
14.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	929,6250	100,00	92 962,50
15.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	904,5000	58,40	52 822,80

		100 x 20 x 8 cm				
16.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	51,0000	147,00	7 497,00
17.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	51,0000	10,00	510,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	8,2500	10,00	82,50
19.	4100126202818	Apa	m3	6,0000	10,00	60,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>892 814,16</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,2000	350,00	8 820,00
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	434,0000	150,00	65 100,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,6000	150,00	1 890,00
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	10,6960	375,00	4 011,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	37,2300	350,00	13 030,50
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	26,7120	375,00	10 017,00
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	434,0000	25,00	10 850,00
8.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	178,5948	600,00	107 156,88
9.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,0250	350,00	4 908,75
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>225 784,13</b>

Total	Lei	1 416 637,07
Asigurarea socială și medicale	24 %	71 529,31
Transportarea materialelor	8 %	71 425,13
TOTAL		1 559 591,51
Cheltuieli de regie	14,5 %	226 140,77
TOTAL		1 785 732,28
Beneficiu	6 %	107 143,94
TOTAL		1 892 876,22
TVA	20 %	378 575,24

**Total deviz:**

**2 271 451,46**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)